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Sammanfattning 

Stockholms stad har under perioden 2012 -2015 erhållit PRIO-

medel för vuxna med psykiska funktionsnedsättningar. Medlen har 

under 2016 använts till att påskynda utvecklingen inom 

socialpsykiatrin i enlighet med den handlingsplan som har tagits 

fram för verksamhetsområdet. Handlingsplanen har tagits fram av 

socialförvaltningen i samarbete med bland annat 

stadsdelsförvaltningarna och brukarorganisationer.  

 

Rapporten redovisar hur stadsdelsförvaltningarna och 

socialförvaltningen har använt medlen under 2016. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade i Tertialrapport 1 2016 att 14 300 000  

av PRIO-medlen för 2015 riktade mot vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning skulle fördelas till stadsdelsförvaltningarna. 

Fördelningen skulle ske enligt stadens fördelningsnyckel för 

socialpsykiatri. Medlen skulle fördelas för satsningar i enlighet med 

socialpsykiatrins handlingsplan.   

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har berett 

ärendet den 12 april 2017 och funktionshinderrådet den 13 april 2017. 

Ärendet 

Stockholms stad erhöll under 2012, 2013, 2014 och 2015 

statsbidrag i form av PRIO-medel till vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning. Den sista rekvireringen gjordes i december 

2015. Socialförvaltningen har haft i uppdrag av Kommunstyrelsen 

att planera och administrera hanteringen av PRIO-medlen. 

 

I samverkan med stadsdelsförvaltningarna, brukar- och 

intresseorganisationer, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 

Stockholms läns landsting togs en handlingsplan för utveckling av 

socialpsykiatrin fram. PRIO-medlen skulle användas i enlighet med 

handlingsplanen. I handlingsplanen togs åtta prioriterade områden 

upp (boende, sysselsättning, fysisk hälsa, SIP - samordnad 

individuell plan, barn som anhöriga, anhöriga, neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar och uppsökande arbete) och aktiviteter som 

kan påskynda utvecklingen inom verksamhetsområdet beskrevs.  

 

Under 2016 förmedlade Socialförvaltningen 13 500 000 kr till 

stadsdelsförvaltningarna samt 800 000 kr till Enheten för hemlösa. 

Socialförvaltningen förvaltade även PRIO-medel som användes för 

centrala satsningar. Bifogad rapport beskriver de centrala och lokala 

satsningar som staden genomförde under 2016 med PRIO-medel för 

vuxna med psykisk funktionsnedsättning. I rapporten framgår även 

de krav som Stockholm levde upp till för att erhålla PRIO-medel för 

vuxna med psykiska funktionsnedsättningar.  

 

Rapporten visar att samtliga förvaltningar satsade på att utveckla 

arbetet med boende på något sätt. Det kunde till exempel handla om 

att utveckla boendestödet eller motverka vräkningar. Det område 
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som prioriterades främst efter boende var sysselsättning. Det 

handlade ofta om satsningar på ökad brukardelaktighet och att 

erbjuda ett mer varierat utbud av aktiviteter på sysselsättningar och 

träfflokaler. Det område som prioriterades lägst är barn som 

anhöriga följt av anhöriga. Dessa områden priorteras i 

socialpsykiatrins handlingsplan för 2017. 

 

PRIO ersattes 2016 av en ny överenskommelse mellan regeringen 

och SKL kallad Uppdrag psykisk hälsa. Den nya satsningen 

fokuserar inte på socialpsykiatrins verksamhetsområde på samma 

sätt som PRIO utan har främst en förebyggande och främjande 

ansats. Vissa PRIO-satsningar lever dock kvar inom ramen för 

Uppdrag psykisk hälsa. Det gäller särskilt de satsningar som gjorts 

på brukarinflytande och i synnerhet projektet ”Peer Support”. Peer 

support innebär kamratstöd utifrån egna erfarenheter av 

återhämtning, egenmaktsutveckling och minskad självstigma. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogade rapport 

om PRIO-medel riktade mot vuxna med psykisk funktionsnedsättning. 

Bilaga 

Rapport PRIO-medel för vuxna med psykisk funktionsnedsättning 

2016. 


